

Warszawa, 20 stycznia 2009 r.



**MINISTER  
SPORTU I TURYSTYKI**

*Mirosław Drzewiecki*

BG-1-070/I-354/09/38298

Pan

**Bogdan Borusewicz**

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku,*

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Senatora RP Macieja Grubskiego podczas 24. posiedzenia Senatu RP w dniu 19 grudnia 2008 roku, przekazane pismem z dnia 23 grudnia 2008 r. (sygn. BPS/DSK-043-1208/08), uprzejmie informuję, co następuje.

Ad. pkt 1

W rezultacie mającej miejsce w dniach od 9 do 28 lutego 2005 r. kontroli Polskiego Związku Karate (PZK), Prezes Polskiej Konfederacji Sportu skierował do Zarządu PZK wystąpienie pokontrolne z dnia 19 kwietnia 2005 r. W wystąpieniu zawarto m.in. charakterystykę nieprawidłowości w zakresie funkcjonowania komisji stylowych w latach 2002 – 2003 w tym prowadzonej poza biurem Związku obsługi finansowo – księgowej co skutkowało nieobejmowaniem bilansami i sprawozdaniem finansowymi Związku kwoty 910.478,95 zł.

Podana kwota dotyczyła przychodów i kosztów funkcjonowania dwóch komisji stylowych karate: shotokan i kyokushin, których obsługę księgową i organizacyjną zapewniały w wyżej wymienionym okresie czasu Akademicki Klub Karate „Shogun” w Szczecinie i Krakowski Klub „Kyokushinkai” w Krakowie. W powyższym kontekście wykazano zaniechania i przekroczenia kompetencji w działaniach Prezesa i dwóch wiceprezesów PZK, co było uznane jako działania na szkodę Związku.

Ad. pkt 5

Nie komentując opinii przedstawionych w telewizyjnym programie, należy ponownie podkreślić, że minister właściwy do spraw kultury fizycznej i sportu jest organem nadzorczym wobec polskich związków sportowych i może ingerować w działalność polskiego związku sportowego w sytuacjach wskazanych w ustawach.

Polski związek sportowy, posiada odpowiednie organy w swojej strukturze, takie jak Walne Zgromadzenie Delegatów, które dokonuje wyboru członków Zarządu. Organ nadzoru nie posiada kompetencji do dokonywania wyborów personalnych do władz polskiego związku sportowego.

W sytuacji powzięcia przez daną osobę informacji o popełnieniu przez kogoś czynu noszącego znamiona czynu zabronionego taka osoba ma obowiązek poinformować o zdarzeniu odpowiednie organy czyli policję lub prokuraturę.

Ad. 6

Kontrolę w PZK na podstawie upoważnienia nr 04/2005 Andrzeja Kraśnickiego Prezesa Polskiej Konfederacji Sportu przeprowadził Zdzisław Gazda Główny Specjalista w Biurze Prezesa PKS, którego bezpośrednim przełożonym i jednocześnie nadzorującym kontrolę był Dyrektor Biura Prezesa PKS - Pan Jan Maj.

*Z poważaniem*

A handwritten signature in black ink, consisting of a series of loops and a tall vertical stroke, positioned below the text 'Z poważaniem'.